
Uchwała Nr IV/ 23 /2024 
Rady Gminy Sadowne 
z dnia 23 lipca 2024r.  

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. , poz. 609 z późn. zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216,  art. 217, art. 
222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 244, art. 247, art. 249, art. 258  ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm. ) 
Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się zmiany w budżecie gminy Sadowne na 2024 rok zgodnie z  
załącznikami nr 1,2,3,4,5. 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  52 801 816,40 zł (zmiana o 124 946,05 zł)   
z tego:  
                              a) bieżące w kwocie   32 808 346,57 zł (zmiana o 183 186,82 zł) 

b) majątkowe w kwocie 19 993 469,83 zł  (zmiana o 308 132,87 zł) 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi  59 987 100,39 zł (zmiana o 124 946,05 zł) 
 z tego:  
                              a) bieżące w kwocie 29 984 351,08 zł ( zmiana o 155 385,82 zł) 

b) majątkowe w kwocie 30 002 749,31 zł (zmiana o 280 331,87 zł) 

3. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się plan dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

                                                                       § 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                                § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e  

do uchwały Nr  IV / 23 / 2024 Rady Gminy Sadowne  z dnia   23.07.2024 roku w 
sprawie zmiany Uchwały w sprawie zmian  w  Uchwale budżetowej   gminy 
Sadowne na 2024 rok 

DOCHODY:  

W dziale 010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 000,00 zł z tytułu wpływów z 
najmu i dzierżawy. 

W dziale 600 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 300 000,00  zł z tytułu 
zmniejszenia dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na inwestycje drogowe zgodnie z 
załącznikiem. 

W dziale 700- zwiększenie  planu dochodów o kwotę 200,00 zł na bieżące potrzeby. 

W dziale 710 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 48 777,32 zł z  tytułu dotacji 
na pomnik  – zmniejszenie po przetargu. 

W dziale 756 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 000,00 zł z tytułu bieżących 
dochodów – podatek od spadków i darowizn. 

W dziale 801- zwiększenie planu dochodów o kwotę 300 000,00 zł z tytułu dotacji z 
Urzędu Marszałkowskiego na inwestycje zgodnie z załącznikiem. 

W dziale 852 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 39 726,00 zł z tytułu dotacji 
celowej na dodatki motywacyjne. 

W dziale 855 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 11 238,80 zł z tytułu dotacji 
celowej na dodatki motywacyjne oraz środków na zadania związane z pomocą 
Ukrainie. 

W dziale 900 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 169 934,53 zł z tytułu dotacji 
– rozświetlamy Polskę , wymiana sterowników i azbest. 

W dziale 921 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 30 601,00 zł z tytułu 
dobrowolnej wpłaty  na zabytki – kwota uległa zwiększeniu po przetargu. 

W dziale 926 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 000,00 zł z tytułu różnych 
dochodów. 

WYDATKI: 

W dziale 600 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę  290 000,00 zł na inwestycje 
drogowe zgodnie z załącznikiem. 

W dziale 710 – zmniejszenie  planu wydatków o kwotę 73 777,32 zł z tytułu 
rozstrzygnięcia przetargu na remont pomnika.  



W dziale 754 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł na bieżące 
potrzeby w strażach. 

W dziale 750- przesunięcia między paragrafami  o tę samą kwotę. 

W dziale 801 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 367 200,00 zł z tytułu 
inwestycji –  zgodnie z załącznikiem inwestycyjnym. 

W dziale 851- przesunięcia między paragrafami  o tę samą kwotę. 

W dziale 852 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 39 726,00 zł z tytułu dotacji 
celowej na dodatki motywacyjne. 

W dziale 855 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 11 238,80 zł- z tytułu dotacji 
celowej na dodatki motywacyjne. 

W dziale 900 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 219 934,53 zł z tytułu dotacji 
na oświetlenie uliczne i azbest. 

W dziale 921 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30 601,00 zł  z tytułu  inwestycji 
zgodnie z załącznikiem – zwiększenie kwoty po przetargu  na zabytki.  
 



 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr IV / 23 /2024 
 z dnia 23 lipca 2024roku 

Dochody budżetu gminy 2024 r.- zmiana 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 420 283,07 0,00 5 000,00 425 283,07 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 382 783,07 0,00 5 000,00 387 783,07 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

18 000,00 0,00 5 000,00 23 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 188 470,00 0,00 200,00 188 670,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70095  Pozostała działalność 550,00 0,00 200,00 750,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 500,00 0,00 200,00 700,00 

710   Działalność usługowa 86 742,50 -48 777,32 0,00 37 965,18 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 86 742,50 -48 777,32 0,00 37 965,18 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

86 742,50 -48 777,32 0,00 37 965,18 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

7 204 374,00 0,00 6 000,00 7 210 374,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 845 898,00 0,00 6 000,00 1 851 898,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 0,00 6 000,00 26 000,00 

852   Pomoc społeczna 645 673,00 0,00 39 726,00 685 399,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 71 720,00 0,00 39 726,00 111 446,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

71 720,00 0,00 39 726,00 111 446,00 

855   Rodzina 3 179 915,08 0,00 11 238,80 3 191 153,88 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

201 694,08 0,00 0,00 201 694,08 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 0,00 7 222,80 7 222,80 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 7 222,80 7 222,80 

 85595  Pozostała działalność 40 198,00 0,00 4 016,00 44 214,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

40 198,00 0,00 4 016,00 44 214,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 440 209,95 0,00 138 198,34 1 578 408,29 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 600,00 0,00 100 000,00 100 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 19 100,00 0,00 38 198,34 57 298,34 



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 33 198,34 33 198,34 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 73 450,00 0,00 30 601,00 104 051,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 30 601,00 30 601,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 30 601,00 30 601,00 

926   Kultura fizyczna 1 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 0,00 1 000,00 1 500,00 

bieżące razem: 32 625 159,75 -48 777,32 231 964,14 32 808 346,57 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

201 694,08 0,00 0,00 201 694,08 

majątkowe 

600   Transport i łączność 8 803 095,19 -300 000,00 0,00 8 503 095,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 -300 000,00 0,00 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

400 000,00 -300 000,00 0,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 899 170,00 0,00 300 000,00 5 199 170,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 194 340,00 0,00 300 000,00 494 340,00 



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

194 340,00 0,00 300 000,00 494 340,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 445 360,00 -308 132,87 0,00 137 227,13 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 445 360,00 -308 132,87 0,00 137 227,13 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

445 360,00 -308 132,87 0,00 137 227,13 

majątkowe razem: 20 301 602,70 -608 132,87 300 000,00 19 993 469,83 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

2 639 733,51 0,00 0,00 2 639 733,51 

Ogółem: 52 926 762,45 -656 910,19 531 964,14 52 801 816,40 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

2 841 427,59 0,00 0,00 2 841 427,59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr IV / 23 /2024 
 z dnia 23 lipca 2024roku 

Wydatki budżetu gminy 2024 r.- zmiana 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 13 781 286,26 439 854,97 439 854,97 6 325,83 433 529,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 341 431,29 13 341 431,29 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 491 286,26 439 854,97 439 854,97 6 325,83 433 529,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 051 431,29 13 051 431,29 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 509 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 209 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 13 263 686,26 422 254,97 422 254,97 0,00 422 254,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 841 431,29 12 841 431,29 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 273 686,26 422 254,97 422 254,97 0,00 422 254,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 851 431,29 12 851 431,29 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 7 697 776,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 697 776,10 7 697 776,10 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 707 776,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 707 776,10 7 707 776,10 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 228 649,53 188 649,53 185 649,53 0,00 185 649,53 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -73 777,32 -73 777,32 -73 777,32 0,00 -73 777,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 154 872,21 114 872,21 111 872,21 0,00 111 872,21 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 

przed zmianą 140 649,53 140 649,53 140 649,53 0,00 140 649,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -73 777,32 -73 777,32 -73 777,32 0,00 -73 777,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 66 872,21 66 872,21 66 872,21 0,00 66 872,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 137 149,53 137 149,53 137 149,53 0,00 137 149,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -73 777,32 -73 777,32 -73 777,32 0,00 -73 777,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 63 372,21 63 372,21 63 372,21 0,00 63 372,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 3 969 953,44 3 969 953,44 3 723 753,44 3 050 223,76 673 529,68 12 000,00 234 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 969 953,44 3 969 953,44 3 723 753,44 3 050 223,76 673 529,68 12 000,00 234 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 3 150 897,00 3 150 897,00 3 136 897,00 2 739 696,00 397 201,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 150 897,00 3 150 897,00 3 136 897,00 2 739 696,00 397 201,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 4 234 064,01 376 967,46 336 467,46 112 239,00 224 228,46 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 3 857 096,55 3 857 096,55 1 397 096,55 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 244 064,01 386 967,46 346 467,46 112 239,00 234 228,46 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 3 857 096,55 3 857 096,55 1 397 096,55 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 4 224 032,01 376 935,46 336 435,46 112 239,00 224 196,46 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 3 847 096,55 3 847 096,55 1 397 096,55 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 234 032,01 386 935,46 346 435,46 112 239,00 234 196,46 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 3 847 096,55 3 847 096,55 1 397 096,55 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 47 862,05 47 862,05 47 862,05 0,00 47 862,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 862,05 52 862,05 52 862,05 0,00 52 862,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 19 182 023,14 13 257 313,14 11 688 090,20 9 712 461,42 1 975 628,78 1 088 876,94 480 346,00 0,00 0,00 0,00 5 924 710,00 5 924 710,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 367 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 200,00 367 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 549 223,14 13 257 313,14 11 688 090,20 9 712 461,42 1 975 628,78 1 088 876,94 480 346,00 0,00 0,00 0,00 6 291 910,00 6 291 910,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 7 429 642,02 1 869 272,02 1 813 372,02 1 445 642,69 367 729,33 0,00 55 900,00 0,00 0,00 0,00 5 560 370,00 5 560 370,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 449 642,02 1 869 272,02 1 813 372,02 1 445 642,69 367 729,33 0,00 55 900,00 0,00 0,00 0,00 5 580 370,00 5 580 370,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 3 060 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 060 370,00 3 060 370,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 080 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 080 370,00 3 080 370,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 514 340,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 340,00 364 340,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 347 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 200,00 347 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 861 540,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 711 540,00 711 540,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 364 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 340,00 364 340,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 347 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 200,00 347 200,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 711 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 711 540,00 711 540,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 325 288,82 165 288,82 135 288,82 33 000,00 102 288,82 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 325 288,82 165 288,82 135 288,82 33 000,00 102 288,82 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 296 288,82 146 288,82 116 288,82 28 000,00 88 288,82 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 296 288,82 146 288,82 116 288,82 28 000,00 88 288,82 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 400,00 27 400,00 27 400,00 27 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 171 236,00 1 911 236,00 1 347 237,33 881 602,08 465 635,25 0,00 563 998,67 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 726,00 40 726,00 40 726,00 39 726,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 210 962,00 1 950 962,00 1 386 963,33 921 328,08 465 635,25 0,00 563 998,67 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 933 216,00 933 216,00 930 916,00 866 023,68 64 892,32 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 726,00 40 726,00 40 726,00 39 726,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 972 942,00 972 942,00 970 642,00 905 749,68 64 892,32 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 677 345,68 677 345,68 677 345,68 677 345,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 33 000,50 33 000,50 33 000,50 33 000,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 710 346,18 710 346,18 710 346,18 710 346,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 114 320,00 114 320,00 114 320,00 114 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 916,99 5 916,99 5 916,99 5 916,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 236,99 120 236,99 120 236,99 120 236,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 14 468,00 14 468,00 14 468,00 14 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 808,51 808,51 808,51 808,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 276,51 15 276,51 15 276,51 15 276,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 20 600,00 20 600,00 20 600,00 0,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 600,00 21 600,00 21 600,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 4 275 638,80 3 313 172,42 492 140,31 325 593,06 166 547,25 0,00 2 619 338,03 201 694,08 0,00 0,00 962 466,38 962 466,38 787 120,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 238,80 11 238,80 7 349,97 7 222,80 127,17 0,00 3 888,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 286 877,60 3 324 411,22 499 490,28 332 815,86 166 674,42 0,00 2 623 226,86 201 694,08 0,00 0,00 962 466,38 962 466,38 787 120,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 

przed zmianą 171 077,34 171 077,34 170 877,34 96 460,20 74 417,14 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 222,80 7 222,80 7 222,80 7 222,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 178 300,14 178 300,14 178 100,14 103 683,00 74 417,14 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 75 387,20 75 387,20 75 387,20 75 387,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 81 387,20 81 387,20 81 387,20 81 387,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 13 953,00 13 953,00 13 953,00 13 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 075,80 1 075,80 1 075,80 1 075,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 028,80 15 028,80 15 028,80 15 028,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 1 986,00 1 986,00 1 986,00 1 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 147,00 147,00 147,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 133,00 2 133,00 2 133,00 2 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 

przed zmianą 40 198,00 40 198,00 1 159,97 0,00 1 159,97 0,00 39 038,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 016,00 4 016,00 127,17 0,00 127,17 0,00 3 888,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 44 214,00 44 214,00 1 287,14 0,00 1 287,14 0,00 42 926,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 
Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

przed zmianą 39 038,03 39 038,03 0,00 0,00 0,00 0,00 39 038,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 888,83 3 888,83 0,00 0,00 0,00 0,00 3 888,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 926,86 42 926,86 0,00 0,00 0,00 0,00 42 926,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 
Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 1 159,97 1 159,97 1 159,97 0,00 1 159,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 127,17 127,17 127,17 0,00 127,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 287,14 1 287,14 1 287,14 0,00 1 287,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 2 890 932,73 2 055 572,73 2 055 572,73 245 972,66 1 809 600,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 360,00 835 360,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -388 132,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -388 132,87 -388 132,87 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 168 198,34 168 198,34 168 198,34 0,00 168 198,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 670 998,20 2 223 771,07 2 223 771,07 245 972,66 1 977 798,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 227,13 447 227,13 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 1 195 340,00 509 980,00 509 980,00 0,00 509 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 360,00 685 360,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -388 132,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -388 132,87 -388 132,87 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 947 207,13 649 980,00 649 980,00 0,00 649 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 227,13 297 227,13 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

przed zmianą 445 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 360,00 445 360,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -308 132,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -308 132,87 -308 132,87 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137 227,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 227,13 137 227,13 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 198,34 28 198,34 28 198,34 0,00 28 198,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 198,34 33 198,34 33 198,34 0,00 33 198,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 198,34 28 198,34 28 198,34 0,00 28 198,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 198,34 33 198,34 33 198,34 0,00 33 198,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 2 776 500,00 1 690 000,00 520 000,00 0,00 520 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 500,00 1 086 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 601,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 601,00 30 601,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 807 101,00 1 690 000,00 520 000,00 0,00 520 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 117 101,00 1 117 101,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 1 042 000,00 1 042 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 562 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 042 000,00 1 042 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 562 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

przed zmianą 1 096 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 500,00 1 086 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 601,00 30 601,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 127 101,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 117 101,00 1 117 101,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 601,00 30 601,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 601,00 30 601,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 60 112 046,44 29 828 965,26 22 627 011,54 14 591 758,10 8 035 253,44 2 380 876,94 4 049 382,70 201 694,08 0,00 570 000,00 30 283 081,18 30 283 081,18 2 639 733,51 0,00 0,00 

zmniejszenie -805 510,19 -117 377,32 -117 377,32 -600,00 -116 777,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -688 132,87 -688 132,87 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 680 564,14 272 763,14 268 874,31 47 548,80 221 325,51 0,00 3 888,83 0,00 0,00 0,00 407 801,00 407 801,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 59 987 100,39 29 984 351,08 22 778 508,53 14 638 706,90 8 139 801,63 2 380 876,94 4 053 271,53 201 694,08 0,00 570 000,00 30 002 749,31 30 002 749,31 2 639 733,51 0,00 0,00 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 3 
do uchwały Rady Gminy 
Sadowne nr IV/ 23 /2024 

 z dnia 23 lipca  2024 roku 
 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2024 roku- zmiana 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 360 000,00 0,00 3 360 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 580 000,00 0,00 580 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 580 000,00 0,00 580 000,00  

   Modernizacja SUW Ocięte 430 000,00 0,00 430 000,00  

   
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Ocięte - Krupińskie 

150 000,00 0,00 150 000,00 
 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 780 000,00 0,00 2 780 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 780 000,00 0,00 2 780 000,00  

   
Budowa kanalizacji w Sadownem - ul. 
Słoneczna, Drak, Cicha  

2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 
 

   
Budowa przydomowych mechaniczno- 
biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Sadowne 

30 000,00 0,00 30 000,00 
 

   
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w  
miejscowości Sadowne 

150 000,00 0,00 150 000,00  

600   Transport i łączność 13 341 431,29 - 290 000,00 13 051 431,29  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 500 000,00 - 300 000,00 200 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 - 300 000,00 200 000,00  

   
Budowa chodnika na drodze powiatowej Nr 
4206W w miejscowości Sokólka 

500 000,00 - 300 000,00 200 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 12 841 431,29 10 000,00 12 851 431,29  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 697 776,10 10 000,00 7 707 776,10  

   
Budowa drogi gminnej Sojkówek - Ocięte ( 
grunty do pozyskania) 

312 000,00 0,00 312 000,00  

   Budowa drogi gminnej w Płatkownicy nr ew. 637 595 000,00 10 000,00 605 000,00  

   

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie 
gminy Sadowne( w tym: budowa drogi gminnej 
nr 420609W w miejscowości Kołodziąż Rybie 
oraz budowa drogi gminnej nr 420617W na 
odcinku Sadowne - Krupińskie i w miejscowości 
Krupińskie) 

738 000,00 0,00 738 000,00 

 

   Nakładka na drodze gminnej Rażny- Zalesie 100 000,00 0,00 100 000,00  

   
Nakładka na drodze gminnej w miejscowości 
Zieleniec  

50 000,00 0,00 50 000,00 
 

   Projekt drogi gminnej w sołectwie Orzełek 25 000,00 0,00 25 000,00  

   Projekty dróg gminnych 20 000,00 0,00 20 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej nr 420611W Kolonia 
Złotki- Kołodziąż w km 1+980 -2+970 

1 629 989,03 0,00 1 629 989,03 
 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 420623W 
Kocielnik-Morzyczyn Włoki 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
 

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Orzełek( nr ew.387,391,492)  

25 000,00 0,00 25 000,00 

 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Złotki  23 000,00 0,00 23 000,00 

 



   
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości 
Sadowne (ul.11 Listopada, ul. Kuźnica, ul. 
Prymasa Wyszyńskiego, i ul. Armii Krajowej) 

2 072 787,07 0,00 2 072 787,07 

 

   Przepust na Bojewce ul. Strażacka 80 000,00 0,00 80 000,00 
 

   
Wytyczenie geodezyjne oraz uporządkowanie 
drogi w sołectwie Złotki 

27 000,00 0,00 27 000,00 

 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 143 655,19 0,00 5 143 655,19 

 

   

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie 
gminy Sadowne( w tym: budowa drogi gminnej 
nr 420609W w miejscowości Kołodziąż Rybie 
oraz budowa drogi gminnej nr 420617W na 
odcinku Sadowne - Krupińskie i w miejscowości 
Krupińskie) 

5 143 655,19 0,00 5 143 655,19 

 

710   Działalność usługowa 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

   
Plan ogólny gospodarki przestrzennej dla Gminy 
Sadowne 

40 000,00 0,00 40 000,00 

 

720   Informatyka 455 516,96 0,00 455 516,96 
 

 72095  Pozostała działalność 455 516,96 0,00 455 516,96 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 368 968,74 0,00 368 968,74 
 

   Cyberbezpieczny samorząd dla Gminy Sadowne 368 968,74 0,00 368 968,74 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 548,22 0,00 86 548,22 
 

   Cyberbezpieczny samorząd dla Gminy Sadowne 86 548,22 0,00 86 548,22 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3 857 096,55 0,00 3 857 096,55 
 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 

   Zakup  samochodu dla Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 847 096,55 0,00 3 847 096,55 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   
Budowa boksu garażowego oraz modernizacja 
budynku OSP Sokółka wraz z częścią 
mieszkalną 

100 000,00 0,00 100 000,00 

 

   
Zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo- gaśniczego z pełnym wyposażeniem 
dla OSP Sadowne 

0,00 0,00 0,00 

 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

350 000,00 0,00 350 000,00 

 

   
Zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo- gaśniczego z pełnym wyposażeniem 
dla OSP Sadowne 

250 000,00 0,00 250 000,00 

 

   Zakup samochodu dla OSP  100 000,00 0,00 100 000,00 
 

  6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 397 096,55 0,00 1 397 096,55 

 

   
Zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo- gaśniczego z pełnym wyposażeniem 
dla OSP Sadowne 

1 397 096,55 0,00 1 397 096,55 

 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 



   
Budowa boksu garażowego oraz modernizacja 
budynku OSP Sokółka wraz z częścią 
mieszkalną 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 

801   Oświata i wychowanie 5 924 710,00 367 200,00 6 291 910,00 
 

 80104  Przedszkola  5 560 370,00 20 000,00 5 580 370,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 060 370,00 20 000,00 3 080 370,00 
 

   Budowa Przedszkola w Sadownem  3 060 370,00 20 000,00 3 080 370,00 
 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

 

   Budowa Przedszkola w Sadownem  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 
 

 80195  Pozostała działalność 364 340,00 347 200,00 711 540,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 364 340,00 347 200,00 711 540,00 
 

   
Modernizacja placu sportowo - rekreacyjnego w 
Grabinach 

264 340,00 47 200,00 311 540,00 

 

   
Wymiana pokrycia dachowego w szkole w 
Kołodziążu 

100 000,00 300 000,00 400 000,00 

 

851   Ochrona zdrowia 160 000,00 0,00 160 000,00 
 

 85111  Szpitale ogólne 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 

   Zakup sprzętu i aparatury medycznej  10 000,00 0,00 10 000,00 
 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

   
Modernizacja placu sportowo -  rekreacyjnego  w 
Sadownem 

150 000,00 0,00 150 000,00 
 

852   Pomoc społeczna 260 000,00 0,00 260 000,00 
 

 85232  Centra integracji społecznej 260 000,00 0,00 260 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 0,00 260 000,00 
 

   
Utworzenie centrum integracyjno - społecznego 
w Sadownem 

260 000,00 0,00 260 000,00 

 

855   Rodzina 962 466,38 0,00 962 466,38 
 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 962 466,38 0,00 962 466,38 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 346,38 0,00 175 346,38 
 

   
Budowa gminnego przedszkola w Sadownem ( 
oddział żłobkowy) 

175 346,38 0,00 175 346,38 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 589 640,46 0,00 589 640,46 
 

   
Budowa gminnego przedszkola w Sadownem ( 
oddział żłobkowy) 

589 640,46 0,00 589 640,46 

 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 479,54 0,00 197 479,54 
 

   
Budowa gminnego przedszkola w Sadownem ( 
oddział żłobkowy) 

197 479,54 0,00 197 479,54 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

835 360,00 - 388 132,87 447 227,13 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 685 360,00 - 388 132,87 297 227,13 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 - 80 000,00 160 000,00 
 



   Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Wiejskiej 30 000,00 0,00 30 000,00 

 

   
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na 
terenie gminy Sadowne 

120 000,00 - 80 000,00 40 000,00 
 

   
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Sadowne  

30 778,30 0,00 30 778,30 
 

   Montaż oświetlenia ulicznego  w sołectwie 
Zalesie 

25 000,00 0,00 25 000,00 
 

   
Rozbudowa linii energetycznej uzupełnienie 
oświetlenia w sołectwie Grabiny 

15 221,70 0,00 15 221,70 
 

   
Wykonanie oświetlenia ulicznego w sołectwie 
Szynkarzyzna 

19 000,00 0,00 19 000,00 
 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

445 360,00 - 308 132,87 137 227,13 

 

   
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na 
terenie gminy Sadowne 

445 360,00 - 308 132,87 137 227,13 
 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

150 000,00 0,00 150 000,00 

 

   
ZGK - prace modernizacyjne w oczyszczalni 
ścieków w Sadownem 

95 000,00 0,00 95 000,00 
 

   ZGK- modernizacja studni w SUW Sadowne 55 000,00 0,00 55 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 086 500,00 30 601,00 1 117 101,00 
 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 086 500,00 30 601,00 1 117 101,00 
 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

780 000,00 0,00 780 000,00 

 

   
Remont generalny i prace rekonstrukcyjno- 
konserwatorskie przy zabytkowych organach w 
Sadownem 

780 000,00 0,00 780 000,00 

 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

306 500,00 0,00 306 500,00 

 

   
Remont kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w 
Sadownem 

306 500,00 0,00 306 500,00 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 601,00 30 601,00 
 

   
Remont kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w 
Sadownem 

0,00 30 601,00 30 601,00 
 

Razem 30 283 081,18 - 280 331,87 30 002 749,31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr IV / 23 /2024 
 z dnia 23 lipca 2024 roku 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Plan  dochodów 

Dział Rozdz.  §                         T r e ś ć       Kwota 

 756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

159 407,00 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących  dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

159 407,00 

  0480 Wpływy z opłat  za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 125 407,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

34 000,00 

   Razem dochody 159 407,00 

Plan wydatków 

Dział Rozdz.     §                        T r e ś ć      Kwota 

851     Ochrona zdrowia 311 288,82 

 85153  Zwalczanie narkomanii 15 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  5 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 296 288,82 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 400,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych  30 085,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 422,00 

  4430 Różne opłaty i składki 400,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
8 381,82 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Razem wydatki: 311 288,82 

 



Załącznik nr 5 
do uchwały Rady Gminy 

Sadowne nr IV / 23 /2024 
 z dnia 23 lipca  2024 roku 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej  

 
 
 

Dzia

ł 
Rozdział § Dotacje Wydatki 

z tego: 

z tego: 

 

bieżące 

 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

wynag

rodze

nia 

Pochodne 

od 

wynagrodz

eń 

dotacje 

Jednostki samorządu terytorialnego 

600   3 613 440,0 3 613 440,0 9 000,00 0,00 0,00 0,00 3 604 440,00 

 60014  109 000,00 109 000,0 9 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

 6300 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 6050 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

 2320 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4300 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016  3 504 440,0 3 504 440,0 0,00 0,00 0,00 0,00 3 504 440,00 

 6300 3 259 440,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6630 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 3 504 440,0 0,00 0,00 0,00 0,00 3 504 440,00 

710   37 965,18 37 965,18 37 965,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  37 965,18 37 965,18 37 965,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 37 965,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 0,00 37 965,18 37 965,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   190 000,00 190 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

 75412  190 000,00 190 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

  2710 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

852   255 000,00 255 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 



 
 
 
 
 

 

 85232  215 000,00 215 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

  2710 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

 85295  40 000,00 40 000,00 40 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 0,00 40 000,00 40 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   2 699 170,0 2 699 170,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 699 170,00 

 80104  2 204 830,0 2 204 830,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 204 830,00 

  6300 2 204 830,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 2 204 830,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 204 830,00 

 80195  494 340,00 494 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494 340,00 

  6300 494 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 0,00 494 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494 340,00 

900   5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013  5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem:  6815575,18 6815575,18 161965,18 0,00 0,00 0,00 6 653 610,00 

Organy administracji rządowej 

 Razem:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem  6815575,18 6815575,18 161965,18 0,00 0,00 0,00 6 653 610,00 


